

СОГЛАСОВАНО: Начальник О-133 (ПЭО) АО "НПО НИИПИТ - НЭИК"

Н.В. Полюпушкина

2015 г.

АО "НПО НИИПИТ - НЭИК"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальный смета)

на Проектирование и монтаж узлов учёта сточных вод на выпусках канализации проектной организацией ООО "Планетная, 32"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 923 921,12 руб.
 Средства на оплату труда 87 074,00 руб.
 Сметная трудоемкость 583,64 чел.час


Составлен в ценах 2015 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)		Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)		Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин			
				Всего	экспл. машин		Всего	экспл. машин	на едм.	всего		
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	материалов	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	материалов	на едм.	всего	
Раздел 1. Монтажные работы												
1	ФЕР22-06-005-05	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) Диаметр: 200 мм (зависовод). 1 врезка	2	382,13	240,47	96,70	5603	1366	3276	961	4,11	8,22
	Минрегион от 05.05.12 №188	НР 111%=130%*0,85 от ФОТ; (2224 руб.) СП 71%=89%*0,8 от ФОТ; (1436 руб.)		44,96	21,6	ЗМ=6,8123 ЗПМ=15,1903 МАТ=4,966			656		1,6	3,2
2	ФЕР22-06-005-09	Врезка в существующие сети из стальных труб стальных штуцеров (патрубков) Диаметр: 500 мм (зависовод). 1 врезка	1	1302,53	756,47	435,02	9203	1686	5130	2387	10,15	10,15
	Минрегион от 05.05.12 №188	НР 111%=130%*0,85 от ФОТ; (3067 руб.) СП 71%=89%*0,8 от ФОТ; (1982 руб.)		111,04	70,93	ЗМ=6,762 ЗПМ=15,1882 МАТ=5,4856			1077		5,17	5,17
3	Цена поставщика	Зависовод; шт.	3	7 627,12			22881			22881		
4	Прайс-лист	Монтажный к-т для расходомера ЭХО-Р-02, к-т	3	8 474,58		8 474,58	25424			25424		
	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, цинк и пудылок, масса: до 5 кг; 1 шт.	3	6,25		1,09	250	235		15	0,52	1,56
	Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	НР 68%=80%*0,85 от ФОТ; (160 руб.) СП 48%=60%*0,8 от ФОТ; (113 руб.)		5,16		МАТ=4,4954						
6	Прайс лист	Ультразвуковой расходомер ЭХО-Р-02; шт	3	44 067,80			132203			132203		
Раздел 2. Электромонтажные работы												
7	ФЕРм08-02-409-01	Труба винилпластовая по установочным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм; 100 м	3	1739,1	56,55	1 456,83	35180	10192	1194	23794	23,8	71,4
	И2-ГР. Минрегион от 21.12.10 №747	НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (8311 руб.) СП 52%=65%*0,8 от ФОТ; (5335 руб.)		223,72	1,49	ЗМ=6,7976 ЗПМ=15,1311 МАТ=5,4442			68		0,11	0,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
21	ФЕР01-01-014-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Разработка грунта с погружкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2; 1000 м3 грунта 166,27 = 5 771,85 - 45,9 x 103,00 - 14,3 x 61,39 НР 81%=95%*0,85 от ФОТ; (70 руб.) СП 40%=50%*0,8 от ФОТ; (34 руб.)	0,03488	166,27 161,93			0,34 ОСГ=15,1844 ЗМ=12,8074 ЗГМ=15,1887 МАТ=10,3848	87	86				20,76 60,2	0,72 2,1
22	Текущая цена	Экскаватор одноковшовый, маш.-час НР 0% от ФОТ (руб.) СП 0% от ФОТ	24	1 355,93	1 355,93		32542	32542		32542				
23	Текущая цена	Автомобиль-самосвал, маш.-час НР 0% от ФОТ (руб.) СП 0% от ФОТ	24	847,46	847,46		20339	20339		20339				
24	ФЕР23-03-001-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство крупных сборных железобетонных канализационных колодца диаметром: 1,5 м в сухих грунтах; 10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца (МАТ=0 к раск.) НР 111%=-130%*0,85 от ФОТ; (60148 руб.) СП 71%=89%*0,8 от ФОТ; (38473 руб.)	3,468	2643,21 875,71	1767,5 147,33		ОСГ=15,1862 ЗМ=7,7298 ЗГМ=15,1871 МАТ=5,5462	94037	46383	47654 7804		96,55 10,97	336,77 38,26	
25	Текущая цена	Кольцо КС-15-9, шт.	14	2 313,14		2 313,14	32384	32384			32384			
26	Текущая цена	Кольцо КС-15-6, шт.	1	1 876,69		1 876,69	1877	1877			1877			
27	Текущая цена	Кольцо КОС 7-36; шт.	3	512,71		512,71	1538	1538			1538			
28	Текущая цена	Раствор М3	1,5	2 610,17		2 610,17	3915	3915			3915			
29	Текущая цена	Плита ПП 15-1, шт.	3	2 313,14		2 313,14	6939	6939			6939			
30	ФЕР23-04-011-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Установка люка, 1 шт. 17,95 = 587,47 - 1 x 569,52 НР 111%=-130%*0,85 от ФОТ; (572 руб.) СП 71%=89%*0,8 от ФОТ; (366 руб.)	3	17,95 11,32	6,10	0,53 ОСГ=16,1793 ЗМ=10 МАТ=7,5731	711	515	183		13	1,31	3,93	
31	Текущая цена	Лок. шт.	3	2 330,51		2 330,51	6992	6992			6992			
32	Текущая цена	Лестница; шт.	3	2 330,51		2 330,51	6992	6992			6992			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах														
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по смете:														
Итого Строительные работы														
Итого Монтажные работы														
Итого Прочие затраты														
Итого														
В том числе:														
Материалы														
Машины и механизмы														
ФОТ														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Накладные расходы							86029					
	Сметная прибыль							54960					
	Проектирование и согласование в МУП "Орбодоконалп", замер скоростей и оформление протокола проверки патрубков							60000					
	Разрешение на разрыв							70000					
	Итого с непредвиденными							782984					
	НДС 18%							140937,12					
	ВСЕГО по смете							923921,12					534,51
													49,13

Составил: _____ // [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:  // [должность, подпись (инициалы, фамилия)]